

گزارش خبری

ادعای معاون
وزیر ورزش

فدراسیون باید هفته پیش بلیت‌فروشی را شروع می‌کرد سینا کلهر، معاون وزارت ورزش و جوانان در خصوص بلیت‌فروشی برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بحث حضور ۷ هزار تماشاگر در قطر و اینکه قرار بود برای ۱۰ هزار نفر رایزنی شود، گفت: «در حال رایزنی برای بلیت اضافه هستیم، طرف قطری اعلام کرده منتظر است ببیند وضعیت فروش بلیت‌ها به چه شکل خواهد بود و چه میزان ظرفیت آزاد وجود دارد. آخر شهریور می‌تواند قطعی بگویند. ۷ هزار نفر قطعی شده، فدراسیون فوتبال هفته قبل باید فروش بلیت را شروع می‌کرد که مشکلات فنی پیش آمد. امیدواریم هفته آینده این کار را شروع کنند.»

درخواست معاونت
حقوقی وزارت ورزش

دادسرا ماجرای
ویلموتس را
پیگیری کند

در راستای پیگیری‌های قبلی انجام شده، معاونت پارلمانی و حقوقی وزارت ورزش و جوانان با ارسال نامه‌ای از دادسرای فرهنگ و رسانه خواست موضوع انعقاد قرارداد با مارک ویلموتس، سرمربی سابق تیم ملی را «تا حصول نتیجه» پیگیری کند.

در بخشی از این نامه آمده است: «به منظور رعایت حقوق حداکثری حقوق عامه و عمومی و در اجرای وظایف نظارتی بندهای (۱۰) و (۱۳) جزء الف ماده (۴) قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان مصوب ۱۳۹۹ مجلس شورای اسلامی و سایر قوانین موضوعه در این خصوص، تقاضای رسیدگی شایسته و صدور دستورات لازم برای همکاری با نماینده معرفی شده این وزارتخانه جهت پیگیری موضوع تا حصول نتیجه مورد استعاست.»

تمرینات اختصاصی
ستاره تیم اسکوچیچ

وحید امیری در کنار
جوانان

وحید امیری، هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان که از ابتدای سال درگیر آسیب دیدگی کمر شده و پس از دیدار پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن جراحی کرد، اکنون دوره نقاهت را پشت سر می‌گذارد درمانی، فیزیوتراپی و تمرینات را زیر نظر کادر پزشکی تیم ملی پیگیری می‌کند. او که از روز دوشنبه نرم‌دوی خود را آغاز کرده، دیروز (سه‌شنبه) نیز همراه با علیرضا شهاب فیزیوتراپیست تیم ملی در زمین شماره یک مرکز ملی فوتبال حاضر شد و دقایقی تمرینات اختصاصی‌اش را پیگیری کرد. نکته جالب این است همزمان با حضور امیری در این زمین، بازیکنان تیم ملی جوانان که برای حضور در تورنمنت کافا آماده می‌شوند، در نیمه دیگری از زمین مشغول پیگیری تمرینات خود بودند. این تیم قرار است ۹ یا ۱۰ مرداد برای حضور در این مسابقات عازم تاجیکستان شود.



جان لامرز

بی‌خبری فدراسیون از شکایت مربی امید

حدود یک هفته پیش بود که خبرهایی مبنی بر شکایت جان لامرز، دستیار مهدی مهدوی‌کیا از فدراسیون فوتبال به فیفا منتشر شد. گفته می‌شود لامرز به دلیل اینکه شش ماه حقوق خود را دریافت نکرده، درخواست فسخ یکطرفه قرارداد و دریافت مبلغ کامل حقوقش را داشته اما نکته اینجاست که جواد پاینده، درباره این موضوع اظهار بی‌اطلاعی کرده و می‌گوید: «در جریان جزئیات این موضوع نیستیم و باید با مدیر رسانه‌ای تیم امید در این مورد صحبت کنید.»



دراگان اسکوچیچ

بازدید از اردوی تیم‌ها در ترکیه

دراگان اسکوچیچ برای بازدید از تمرینات تیم‌های ایرانی در ترکیه به این کشور سفر کرده است. جواد پاینده، سرپرست روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره این سفر گفت: «همانگی‌هایی با تیم‌هایی که در ترکیه اردو دارند صورت گرفته و تلاش می‌کنیم در زمان حضور سرمربی تیم ملی در این کشور، از این فرصت به‌بیشترین استفاده را کند. از تمریناتشان بازدید و نشست با سرمربی‌ان آنها داشته باشد.»



صادق وزمیریان

اسکوچیچ طارمی را دعوت کند

صادق وزمیریان، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال درباره آینده تیم ملی ایران با دراگان اسکوچیچ می‌گوید: «به نظر من اسکوچیچ نباید پیش زمینه ذهنی داشته باشد و اگر دید با کسی دچار اختلاف است، ولو اینکه مهدی طارمی باشد، باز هم او را دعوت کند. به نظر من کنار آن فدراسیون فوتبال با قدرت بیشتر - نه مانند دوره گذشته که در زبان گفتند او حمایت می‌کنند اما در عمل این طور نشد - اسکوچیچ را حمایت کند.»



یک گفت‌وگوی بی‌نتیجه و تأسف بار

انتخابات بی‌قانون، نامزدهای بی‌برنامه

بعد از صحبت‌هایی که نامزدهای انتخابات ریاست فدراسیون در برنامه تلویزیونی بیان کردند، حالاً راحت‌تر می‌توان گفت که هیچ‌یک از این کاندیداها برنامه مدونی برای حل مشکلات فوتبال ندارند. در طول دو ساعتی که کاندیداها در این برنامه صحبت می‌کردند، تنها صحبت از بی‌قانونی‌هایی بود که در روند ثبت‌نام و تأیید صلاحیت‌ها در فدراسیون فوتبال رخ می‌دهد.

بهناز میرمطهریان
روزنامه‌نگار

گفت‌وگوی نامزدهای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال، دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر برگزار شد. امیررضا واعظ آشتیانی، علیرضا اسدی و مهدی تاج، میهمانان حضوری برنامه و محمد آخوندی و میرشاد ماجدی، میهمانان تلفنی برنامه بودند که طی دو ساعت صرفاً با هم به کشمکش بر سر بی‌قانونی‌هایی پرداختند که در روند ثبت‌نام کاندیداها و تأیید صلاحیت آنها رخ می‌داد. بی‌قانونی‌هایی که نه کسی عزمی برای مقابله با آنها را داشت و نه پاسخ قانع‌کننده‌ای درباره‌شان بیان شد. در این گفت‌وگوی تلویزیونی اما نکته مهم دیگری هم عیان شد و آن اینکه هیچ‌یک از نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال، هیچ برنامه مدونی برای دوره دو ساله ریاست پیش رو ندارند! کار به جایی رسیده که حتی تاج هم که چند دقیقه‌ای را به صحبت درباره برنامه‌های احتمالی‌اش

اختصاص داد، به این نکته تأکید کرد که قول نمی‌دهد در صورت انتخاب، مشکلات را حل کند!

در عوض تا دل‌تان بخواهد، ابهام و شائبه بود که در این گفت‌وگوی دو ساعته درباره هفته‌های گذشته مطرح شد که مرورشان نشان از وخامت اوضاع فدراسیون فوتبال پیش از انتخابات ۸ شهریور دارد.

۱- مهلت ارائه مدارک
باید تمدید می‌شد؟

واعظ آشتیانی و علیرضا اسدی مدعی بودند که مهلت در نظر گرفته شده برای ثبت‌نام نامزدها، به درستی انتخاب نشده است و با توجه به تعطیلات رسمی که در یک هفته در نظر گرفته شده وجود داشت، باید این مهلت تمدید می‌شد. آنها تأکید داشتند که کمیته انتخابات هیچ بند و ماده قانونی برای رد صلاحیت‌شان به دلیل ارائه نشدن نامه تأییدیه در زمان ثبت‌نام ندارند و این کار مطابق قانون نیست. صحبت‌های نماینده کمیته انتخابات هم اما نتوانست آنها را متقاعد کند.

چون هیچ ماده قانونی ارائه نشد.

۲- اعضای غیرقانونی
کمیته انتخابات

در این برنامه گفته شد که سه عضو از ۵ عضو کمیته بدوی انتخابات، به طور غیرقانونی به فعالیت در این کمیته می‌پردازند. چون کردانی حکم بهاروند را برای ریاست آکادمی‌های فوتبال در سازمان لیگ دریافت کرده است. اسدی گفت حتی اگر او در طول مدت عضویت در کمیته انتخابات یک روز هم در این سمت بوده باشد، کافی است تا حضورش در کمیته انتخابات، غیرقانونی باشد. فلاحی و شاه‌کریمی هم کارمند دولت هستند و این خلاف اساسنامه است. حبیبی به عنوان نماینده کمیته انتخابات روی خط آمد و پاسخی مطابق قانون و اساسنامه در رد این بی‌قانونی نداشت.

۳- چرا ماجدی
رفت و برگشت؟

محمد آخوندی از شنیده‌های موقتی گفت از داخل فدراسیون فوتبال که میرشاد ماجدی در آخرین روز

ثبت‌نام کاندیداها، به کامران‌فر گفته پاسخ هیچ‌کس را ندهد تا زمان انتخابات به پایان برسد. این در حالی است که اعضای مجمع در ثبت تأییدیه‌های خود در سامانه انتخابات دچار مشکل شده بودند و اسکرین‌شات‌های آن موجود است. وقتی برای پیگیری مشکل با کامران‌فر تماس می‌گرفتند، تماس‌ها بی‌پاسخ می‌ماند. آخوندی همچنین از ماجدی پرسید که چرا وقتی به خاطر تاج از حضور در انتخابات انصراف داده بود، به یکباره نظرش را تغییر داد؟ آیا از سوی نهادی خاص از او خواسته شد، نظرش را تغییر دهد؟ ماجدی اما تکذیب کرد و گفت آخوندی را می‌بخشد اما فراموش نمی‌کند!

۴- چرا ماجدی استعفا نداد؟

همچنان این ابهام پابرجاست که ماجدی چرا پیش از ثبت‌نام در انتخابات از عضویت در هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال استعفا ن داده است؟ در حالی که اگر او رأی بیاورد، همزمان هم رئیس فدراسیون خواهد بود و

هم عضو کارشناس هیأت‌رئیس! از طرفی او کارمند وزارت ارتباطات هم به حساب می‌آید اما حتی از این سمت خود هم استعفا ن داده است. ماجدی در برابر هیچ‌یک از این ابهامات اما توضیح قانع‌کننده‌ای نداشت.

۵- تاج: نیامدم تا به من
حمله کنید

تاج پاسخگویی درباره پرونده ویلموتس را باز هم به تأخیر انداخت و درباره اقداماتی که در صورت انتخاب انجام خواهد داد، صراحتاً گفت که قول نمی‌دهد در صورت انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، مشکلات را حل کند! او مقابل حرف‌های واعظ آشتیانی پاسخی نداشت که چه کار می‌خواهد بکند که در دوره‌های قبلی نکرده؟ ضمن اینکه تأکید کرد تهیه کننده برنامه به او گفته قرار نیست به او حمله شود و فقط به این برنامه آمده تا درباره فرایند انتخابات صحبت کند و به این ترتیب حاضر نشد به ابهاماتی پاسخ دهد که واعظ آشتیانی درباره‌اش مطرح می‌کرد.

حریف این تیم در فیدای دوم هم باشد. سنگال، قهرمان جام ملت‌های آفریقا با سرمربی جذابش این بار به دنبال خودنمایی در جام جهانی قطر است. این تیم در دوره گذشته فقط به خاطر کارت زرد بیشتر از صعود به دور حذفی جام جهانی بازماند. شاگردان سیسه، تیم هجدهم رنکینگ فیفا هستند. آنها در گروه اول جام جهانی با تیم میزبان، اکوادور و هلند همگروه هستند.

فیفا، رتبه بهتری نسبت به ایران دارند و بعد از آن برهه کوتاهی که تیم ملی با سوئد و شیلی (فروردین ۱۳۹۴) دیدار کرد، برای اولین بار است که ملی‌پوشان دو دیدار دوستانه بزرگ در یک اردو را تجربه خواهند کرد. اروگوئه تیم سیزدهم رنکینگ فیفا است و جزو هشت کشوری به شمار می‌رود که توانسته‌اند جام جهانی را فتح کنند. این تیم در گروه H با پرتغال، غنا و کره جنوبی همگروه است و شاید سنگال مثل ایران،

مقابل الجزایر در دیدار دوستانه، حواشی و انتقادات بسیار زیادی را شاهد بودیم. قطعاً بازی با این دو تیم سخت‌تر از الجزایر خواهد بود و ملی‌پوشان باید در کنار هدف اصلی بازی‌های دوستانه که فارغ از نتیجه، کسب آمادگی بیشتر است، نیم‌نگاهی هم به خود نتیجه داشته باشند چرا که هر نتیجه نامطلوبی می‌تواند خطرناک باشد. هر دو حریف احتمالی ایران در رنکینگ

بعد از فیدای پرحاشیه و کم‌اثر قبلی، یک فیدای متفاوت با دو بازی دوستانه قابل قبول در انتظار تیم ملی است. رویارویی با دو تیم سنگال و اروگوئه در فیدای دوم برای تیم ملی فوتبال ایران، هم می‌تواند جذاب باشد و هم خطرناک! شرایط تیم ملی به گونه‌ای است که خود اسکوچیچ هم به خوبی می‌داند، هر نتیجه غیرقابل قبولی شاید برای خود او دردسر ایجاد کند. همان‌طور که بعد از شکست

بازتاب

درباره دو بازی تدارکاتی ایران با اروگوئه و سنگال

فیدای پرچالش در انتظار تیم ملی

